

MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS
DESDE 1928

Convênio 882478/2019

DISTRITO SANITÁRIO ESPECIAL INDÍGENA / MANAUS

MAPA DE APURAÇÃO 219/2019
GENEROS ALIMENTICIOS: REUNIÃO COM CAPACITAÇÃO DOS CONSELHOS LOCAIS
DOS PBIs MURUTINGA
EMPRESA VENCEDORA: V H COMERCIO E SERVICOS

H D DO NASCIMENTO
COMERCIO (CONVENIENCIA
ACAI NO POSTO)
CNPJ: 42.114.786/0001-18

V H COMERCIO DE PROD.
ALIMENTICIOS E SERV. DE
MANU. LTDA (V H COMERCIO
E SERVICOS) CNPJ:
37.197.048/0001-41

E B GUEDES (GB
COMERCIAL E SERVICOS)
CNPJ: 43.737.358/0001-04

S B FREIRE (SB SOLUTIONS
E COMMERCE)
CNPJ: 29.422.957/0001-08

Item	Qtd	Und.	Descrição	Valor Unit.	Valor Total						
1	9	PCT	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO A VÁCUO, TIPO 1, EM EMBALAGEM DE 500G.	R\$ 23,25	R\$ 209,25	R\$ 10,00	R\$ 90,00	R\$ 10,10	R\$ 90,90	R\$ 25,00	R\$ 225,00
2	9	PCT	LEITE EM PÓ, TIPO INTEGRAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM FERRO, ZINCO E VITAMINAS A E D E EMULSIFICANTE LECITINA DE SOJA. APRESENTAÇÃO PACOTE EMBALAGEM COM 400G NÃO DEVE APRESENTAR FERRUGEM, AMASSADURA OU ABAULAMENTO.	R\$ 21,50	R\$ 193,50	R\$ 20,00	R\$ 180,00	R\$ 20,50	R\$ 184,50	R\$ 22,00	R\$ 198,00
3	11	PCT	BISCOITO POVILHO APRESENTAÇÃO QUADRADA, SABOR AGUA E SAL, PACOTE DE 400G, TIPO 1.	R\$ 8,00	R\$ 88,00	R\$ 14,00	R\$ 154,00	R\$ 16,00	R\$ 176,00	R\$ 9,00	R\$ 99,00
4	6	KG	MACAXEIRA IN NATURA. AIPIM IN NATURA, APRESENTAÇÃO 1ª QUALIDADE, TIPO CASCA LISA, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, PRONTO PARA O CONSUMO, SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS E FUNGOS.	R\$ 12,00	R\$ 72,00	R\$ 11,00	R\$ 66,00	R\$ 11,40	R\$ 68,40	R\$ 13,00	R\$ 78,00
5	6	KG	CARÁ IN NATURA. APRESENTAÇÃO 1ª QUALIDADE, TIPO ROXO, TAMANHO MÉDIO A GRANDE, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, PRONTO PARA O CONSUMO, SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS E FUNGOS.	R\$ 11,90	R\$ 71,40	R\$ 9,20	R\$ 55,20	R\$ 9,20	R\$ 55,20	R\$ 13,00	R\$ 78,00
6	106	UNDS	OVOS DE GALINHA TIPO 1, TAMANHO MÉDIO, ORIGEM GALINHA.	R\$ 2,00	R\$ 212,00	R\$ 3,40	R\$ 360,40	R\$ 3,00	R\$ 318,00	R\$ 1,70	R\$ 180,20
7	15	KG	SUCO, APRESENTAÇÃO POUPA, SABOR VARIADO REGIONAL, (GOIABA) TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADAS, 100% DA FRUTA.	R\$ 16,50	R\$ 247,50	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 22,00	R\$ 330,00
8	15	KG	SUCO, APRESENTAÇÃO POUPA, SABOR VARIADO REGIONAL, (CUPUAÇU) TIPO NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONGELADAS, 100% DA FRUTA.	R\$ 16,50	R\$ 247,50	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 24,00	R\$ 360,00
9	16	KG	MELANCIA FRUTA IN NATURA TIPO MELANCIA, ESPÉCIE REDONDA, APLICAÇÃO ALIMENTAR. PRONTO PARA O CONSUMO, SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS E FUNGOS.	R\$ 7,00	R\$ 112,00	R\$ 24,00	R\$ 384,00	R\$ 23,00	R\$ 368,00	R\$ 8,00	R\$ 128,00
10	16	KG	ABACAXI FRUTA IN NATURA TIPO, MADURO, APLICAÇÃO ALIMENTAR. PRONTO PARA O CONSUMO, SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS E FUNGOS.	R\$ 7,25	R\$ 116,00	R\$ 20,00	R\$ 320,00	R\$ 20,00	R\$ 320,00	R\$ 10,00	R\$ 160,00

MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS
DESDE 1928

11	16	KG	BANANA PACOVAN FRUTA IN NATURA TIPO, ESPÉCIE PACOVAN MADURA, APLICAÇÃO ALIMENTAR. PRONTO PARA O CONSUMO, SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS E FUNGOS.	R\$ 9,25	R\$ 148,00	R\$ 20,00	R\$ 320,00	R\$ 20,00	R\$ 320,00	R\$ 12,00	R\$ 192,00
12	11	KG	QUEIJO MUSSARELA LEITE PASTEURIZADO, CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRADO PROTEICO DE SORO DE LEITE, CLORETO DE CÁLCIO, FERMENTO LÁCTEO E COAGULANTE, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL, PRONTO PARA O CONSUMO, SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS E FUNGOS, EMBALAGEM A VACUO E VALIDADE REGISTRADA PELO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	R\$ 70,00	R\$ 770,00	R\$ 40,00	R\$ 440,00	R\$ 40,00	R\$ 440,00	R\$ 69,00	R\$ 759,00
13	13	KG	PÃO TIPO FRANCÊS, INGREDIENTES FARINHA TRIGO, FERMENTO, AÇUCAR, MARGARINA E ÁGUA COM 60G.	R\$ 20,00	R\$ 260,00	R\$ 19,00	R\$ 247,00	R\$ 20,00	R\$ 260,00	R\$ 19,00	R\$ 247,00
14	16	KG	GOMA DE TAPIOCA - EXTRAÍDA DA MANDIOCA SEM GLUTÉM EM EMBALAGEM A VACU DE 1KG, PRAZO VALIDADE SUPERIOR A 12MESES. 10 KG	R\$ 12,00	R\$ 192,00	R\$ 15,00	R\$ 240,00	R\$ 15,00	R\$ 240,00	R\$ 12,00	R\$ 192,00
15	5	LATA	MANTEIGA- APRESENTAÇÃO BÁSICA ÓLEOS ANIMAL, SABOR COM SAL, ESTABILIZANTES ÁCIDOS GRAXOS E LECITINA DE SOJA ACIDULANTE ÁCIDO LÁCTICO, CONSERVANTE SARBONATO DE POTÁSSIO EBENZOATO DE SÓDIO, ANTIOXIDANTE ÁCIDO CÍTRICO. LATA DE 500G.	R\$ 30,00	R\$ 150,00	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 34,00	R\$ 170,00
16	27	KG	PEIXE IN NATURA (FRESCO), COM ESCAMA, ESPÉCIE TAMBAQUI, DE PRIMEIRA QUALIDADE, APRESENTAÇÃO INTEIRO. FORNECER SOMENTE PEIXE TRATADO (SEM VICERAS) E EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	R\$ 35,00	R\$ 945,00	R\$ 30,00	R\$ 810,00	R\$ 30,00	R\$ 810,00	R\$ 34,00	R\$ 918,00
17	36	KG	FRANGO CONGELADO (CARÇAÇA LIMPA). CARNE DE AVE, TIPO CARÇAÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MIÚDOS (CORÇÃO, FÍGADO E MOELA), DE PRIMEIRA QUALIDADE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ORIGINAL DE FÁBRICA, COM DATA DE VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM, DE NO MÍNIMO 1 ANO DE VENCIMENTO DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 20,00	R\$ 720,00	R\$ 30,00	R\$ 1.080,00	R\$ 30,00	R\$ 1.080,00	R\$ 19,00	R\$ 684,00
18	29	KG	CARNE BOVINA, IN NATURA (FRESCA), TIPO COXÃO MOLE, APRESENTAÇÃO CORTADA E EMBALADA DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM OSSO, APRESENTANDO BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	R\$ 68,00	R\$ 1.972,00	R\$ 38,00	R\$ 1.102,00	R\$ 38,00	R\$ 1.102,00	R\$ 67,00	R\$ 1.943,00
19	22	KG	ARROZ BRANCO TIPO 1, SUBGRUPO POLIDO, CLASSE LONGO FINO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DA UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS, COM PRAZO DE VALIDADE VISÍVEL.	R\$ 6,00	R\$ 132,00	R\$ 6,00	R\$ 132,00	R\$ 9,00	R\$ 198,00	R\$ 5,00	R\$ 110,00
20	15	PCT	MACARRÃO COM OVOS TIPO ESPAGUETE. MASSA, APRESENTAÇÃO MACARRONADA, TIPO ESPAGUETE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SÊMOLA COM OVOS, PACOTE COM 500G.	R\$ 7,00	R\$ 105,00	R\$ 6,00	R\$ 90,00	R\$ 5,00	R\$ 75,00	R\$ 7,00	R\$ 105,00

MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS
DESDE 1928

21	7	KG	FEIJÃO, TIPO 1, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, GRÃOS INTEIROS, ASPECTO BRILHOSOS, LIVRES DE PEDRAS, FUNGOS, PARASITAS E UMIDADE, COM ESPECIFICAÇÃO DA COMPOSIÇÃO E DATA DE VENCIMENTO DE NO MÍNIMO 1 ANO, ESTAMPADAS NA EMBALAGEM.	R\$ 12,00	R\$ 84,00	R\$ 10,00	R\$ 70,00	R\$ 10,00	R\$ 70,00	R\$ 13,00	R\$ 91,00
22	22	KG	FARINHA DE MANDIOCA AMARELA REGIONAL TIPO 1. FARINHA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO TORRADA, TIPO GRUPO SECA, TIPO SUBGRUPO FINA, TIPO CLASSE AMARELA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS.	R\$ 10,00	R\$ 220,00	R\$ 15,00	R\$ 330,00	R\$ 15,00	R\$ 330,00	R\$ 10,00	R\$ 220,00
23	2	KG	SAL, TIPO REFINADO, IODADO, CULINÁRIA EM GERAL, PACOTE DE 1 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE, ORIGINAL DE FÁBRICA. ISENTO DE FUNGOS, PARASITAS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS, VENCIMENTO ESTAMPADA NA EMBALAGEM DE 1 ANO.	R\$ 4,00	R\$ 8,00	R\$ 3,00	R\$ 6,00	R\$ 2,00	R\$ 4,00	R\$ 4,00	R\$ 8,00
24	5	KG	FARINHA TAPIOCA, GRANULADA EXTRAÍDA DA MANDIOCA, APRESENTAÇÃO EMBALAGEM DE 1KG, LIVRES DE PEDRAS, FUNGOS, PARASITAS E UMIDADE, COM ESPECIFICAÇÃO DA COMPOSIÇÃO E DATA DE VENCIMENTO DE NO MÍNIMO 1 ANO, ESTAMPADAS NA EMBALAGEM.	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 10,00	R\$ 50,00	R\$ 16,00	R\$ 80,00
25	4	CX	LEITE CONDENSADO, CAIXA 395G. ADOÇADO, OBTIDO A PARTIR DE LEITE FRESCO, PURO E INTEGRAL, EMBALAGEM EM CAIXA PASTEURIZADA DE 395G, COM ESPECIFICAÇÃO DA COMPOSIÇÃO E DATA DE VENCIMENTO DE NO MÍNIMO 1 ANO, ESTAMPADAS NA EMBALAGEM.	R\$ 12,00	R\$ 48,00	R\$ 4,00	R\$ 16,00	R\$ 4,00	R\$ 16,00	R\$ 14,00	R\$ 56,00
26	23	KG	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, COMPOSIÇÃO ORIGEM VEGETAL, SACAROSE DE CANA DE AÇÚCAR, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, LIVRE DA UMIDADE E FRAGMENTOS ESTRANHOS.	R\$ 7,00	R\$ 161,00	R\$ 4,00	R\$ 92,00	R\$ 4,00	R\$ 92,00	R\$ 7,80	R\$ 179,40
27	4	GRF	ÓLEO VEGETAL, COMESTÍVEL, NOME ÓLEO VEGETAL COMESTÍVEL, COM GRAMATURA DE 900 ML COM PRAZO DE VALIDADE VISÍVEL. DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES E DEVERÁ ESTAR ISENTO DE RANÇO E OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS. NA ROTULAGEM DEVERÁ CONTER AS INDICAÇÕES CORRESPONDENTES À CLASSIFICAÇÃO E DESIGNAÇÃO DO PRODUTO 900ML.	R\$ 12,00	R\$ 48,00	R\$ 10,00	R\$ 40,00	R\$ 10,00	R\$ 40,00	R\$ 12,00	R\$ 48,00
28	7	GRF	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA VINHO TINTO, TIPO ACENTUADO, ACIDEZ 4,50, EMBALAGEM 500 ML ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS, COM PRAZO DE VALIDADE VISÍVEL.	R\$ 4,00	R\$ 28,00	R\$ 3,00	R\$ 21,00	R\$ 2,50	R\$ 17,50	R\$ 4,80	R\$ 33,60
29	11	KG	BATATA PORTUGUESA COM CASCA. LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA BAROA, ESPÉCIE COMUM.	R\$ 11,00	R\$ 121,00	R\$ 10,00	R\$ 110,00	R\$ 10,00	R\$ 110,00	R\$ 12,00	R\$ 132,00
30	8	KG	TOMATE: TIPO IN NATURA, USO CULINÁRIO, SEM PONTOS ESTRAGADOS OU AMASSADOS, MATURAÇÃO ADEQUADA.	R\$ 13,00	R\$ 104,00	R\$ 10,00	R\$ 80,00	R\$ 9,99	R\$ 79,92	R\$ 13,00	R\$ 104,00
31	8	KG	CEBOLA IN NATURA, USO CULINÁRIA, SEM PONTOS ESTRAGADOS E AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS.	R\$ 12,00	R\$ 96,00	R\$ 8,00	R\$ 64,00	R\$ 6,99	R\$ 55,92	R\$ 13,00	R\$ 104,00

MISSÃO EVANGÉLICA CAIUÁ

A SERVIÇO DO ÍNDIO PARA A GLÓRIA DE DEUS
DESDE 1928

32	3	KG	ALHO " IN NATURA" CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO NATURAL, MATÉRIA PRIMA ALHO, ASPECTO FÍSICO EM CABEÇA, TIPO BRANCO, SEM PONTOS AMASSADOS, LIVRES DE PARASITAS, FUNGOS, UMIDADE OU FRAGMENTOS ESTRANHOS, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	R\$ 35,00	R\$ 105,00	R\$ 29,00	R\$ 87,00	R\$ 29,00	R\$ 87,00	R\$ 37,00	R\$ 111,00
33	1	PCT	COLORAU. CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO INDUSTRIAL, MATÉRIA-PRIMA COLORAU, ASPECTO FÍSICO PÓ, APLICAÇÃO CULINÁRIA PACOTE DE 250G.	R\$ 7,00	R\$ 7,00	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 7,00	R\$ 7,00
34	1	PCT	PIMENTA DO REINO EM PÓ, TIPO PIMENTA, CONDIMENTO, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL PACOTE DE 250G.	R\$ 10,00	R\$ 10,00	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 13,50	R\$ 13,50
35	5	KG	PEPINO - PEPINO; JAPONES; EXTRA AA (COMPRIMENTO ENTRE 20 E 25CM); CASCA C/ COLORAÇÃO VERDE ESCURA, TEXTURA DA POLPA CROCANTE; O LOTE DEVERA APRESENTAR HOMOGENEIDADE VISUAL DE TAMANHO E COLORAÇÃO; NÃO APRESENTAR OS DEFEITOS PODRIDÃO, FERIMENTO, DEFORMAÇÃO GRAVE; PASSADO, VIROSE, MURCHO;	R\$ 12,00	R\$ 60,00	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 14,20	R\$ 71,00	R\$ 12,00	R\$ 60,00
36	36	MAÇO	CHEIRO-VERDE COMPLETO (CEBOLINHA, COENTRO E CHICÓRIA). CONDIMENTO, IN NATURA, COMPLETO (SALSA, CEBOLINHA E CHICÓRIA) MAÇO AMARRADO EM FORMA DE MAÇO, NÃO ESTRAGADOS, ISENTA DE PARASITAS E FUNGOS PESANDO 50G.	R\$ 11,95	R\$ 430,20	R\$ 14,00	R\$ 504,00	R\$ 14,50	R\$ 522,00	R\$ 11,80	R\$ 424,80
37	39	LITROS	XAROPE DE GUARANÁ BEBIDA CALÓRICA REFRESCANTE EXTRAÍDA DO XAROPE DE GUARANÁ, APRESENTAÇÃO GARRAFA PET 1L.	R\$ 6,90	R\$ 269,10	R\$ 8,00	R\$ 312,00	R\$ 8,90	R\$ 347,10	R\$ 10,00	R\$ 390,00
38	36	GRF	ÁGUA POTÁVEL PARA CONSUMO HUMANO, PARA BEBER E PREPARAR ALIMENTOS. EMBALAGEM DE 500ML GARRAFA PLÁSTICA.	R\$ 3,50	R\$ 126,00	R\$ 4,03	R\$ 145,08	R\$ 3,20	R\$ 115,20	R\$ 5,80	R\$ 208,80
TOTAL				R\$	8.963,45	R\$	8.960,68	R\$	9.001,64	R\$	9.427,30

Obs: A empresa E B GUEDES participou da disputa, entretanto apresentou o mesmo endereço no cartão de CNPJ com outro concorrente V H COMERCIO DE SERVICOS que já havia enviado orçamento anteriormente, à mesma encontra-se desclassificada do processo 219/2019/MANAUAS e assim finalizando o Certame..

Dourados/MS, 31 de Julho de 2023.